
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

13.12.2023      № 13/02-СД 

 

 
О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы 

на 1 квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 

№ 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьей 9 Устава муниципального 

округа Силино и обращением управы района Силино города Москвы от 11.12.2023 

№ 01-09-2114/23, Совет депутатов муниципального округа Силино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы на 1 квартал 2024 года согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте муниципального округа Силино. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного 

округа города Москвы, прокуратуру Зеленоградского административного округа города 

Москвы, управу района Силино города Москвы. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Силино   А.В. Ясинову. 

 

 

Председательствующий 

на заседании Совета депутатов 

муниципального округа Силино     И.В. Рунушкина 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Силино 

от 13.12.2023  № 13/02-СД 

 

Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением района Силино города Москвы 

на 1 квартал 2024 года 

 

№ 

п/п 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарной 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

мероприятия 

Охват 

(чел) 

Ответственные 

за проведение 

мероприятия 

 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  
ночь 

с 18.01.2024 

на 19.01.2024 

Крещенские купания Крещение 

Зеленоград, 

пляжная часть 

Школьного озера 

около 

2000 

О.В. Волдыкова 

8-499-710-37-53 

2.  
до 

27.01.2024 

Поздравление жителей 

блокадного Ленинграда с 

80-ой годовщиной 

освобождения советскими 

войсками города 

Ленинграда от блокады на 

сайте управы и в газете 

«Наше Силино» 

День 

освобождения 

советскими 

войсками города 

Ленинграда от 

блокады 

Сайт, 

электронная 

газета района 

Силино 

13500 

О.В. Волдыкова 

В.С.Чепцов 

8-499-710-37-53 

3.  
до 

27.01.2024 

Поздравление открытками 

жителей блокадного 

Ленинграда, сделанными 

своими руками детьми 

посещающих кружки ГБУ 

«Талисман»  

День полного 

освобождения 

советскими 

войсками города 

Ленинграда от 

блокады 

Зеленоград, 

по месту 

жительства 

4 
О.В. Волдыкова 

8-499-710-37-53 

4.  
до 

27.01.2024 

Поздравление сувенирами 

жителей блокадного 

Ленинграда 

День полного 

освобождения 

советскими 

войсками города 

Ленинграда от 

блокады 

Зеленоград, 

по месту 

жительства 

4 
О.В. Волдыкова 

8-499-710-37-53 

5.  
до 

15.02.2024 

Поздравление воинов - 

интернационалистов на 

сайте управы, в газете 

«Наше Силино» и на 

информационных стендах 

района с 35-ой годовщиной 

вывода ограниченного 

контингента советских 

войск из Демократической 

Республики Афганистан 

День вывода 

ограниченного 

контингента 

советских войск из 

Демократической 

Республики 

Афганистан 

Сайт, 

электронная 

газета района 

Силино 

13500 

О.В. Волдыкова 

В.С.Чепцов 

8-499-710-37-53 



6.  
12.02.-15.02. 

2024 

16-00 

Чествование с фуршетом с 

чаепитием, посвященное 

80й годовщине снятия 

блокады Ленинграда, Дню 

памяти о россиянах, 

исполнявших служебный 

долг за пределами 

Отечества, ликвидаторов  

аварии на ЧАЭС и бывших 

несовершеннолетних 

узников  

Снятие блокады 

Ленинграда, день 

вывода 

ограниченного 

контингента 

советских войск из 

Демократической 

Республики 

Афганистан, 

авария на ЧАЭС, 

день освобождения 

узников 

Зеленоград, 

корп.1123 
50 

О.В. Волдыкова 

8-499-710-37-53 

7.  
до 

22.02.2024 

Поздравление открытками, 

воинов, 

интернационалистов с Днем 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

Зеленоград, по 

месту 

проживания 

104 
О.В. Волдыкова 

8-499-710-37-53 

8.  
до 

22.02.2024 

Поздравление открытками 

ветеранов ВОВ с Днем 

защитника Отечества 

День защитника 

Отечества 

Зеленоград, по 

месту 

проживания 

98 
О.В. Волдыкова 

8-499-710-37-53 

9.  
до 

22.02.2024 

Поздравление жителей, 

ветеранов ВОВ и актива 

Советов ветеранов района 

Силино на сайте управы, в 

газете «Наше Силино» и на 

информационных стендах 

района 

День защитника 

Отечества 

Сайт, 

электронная 

газета района 

Силино 

13500 

О.В. Волдыкова 

В.С.Чепцов 

8-499-710-37-53 

10.  
До 

22.02.2024  

Мемориально-патронатная 

акция по приведению в 

порядок памятных 

воинских знаков 

День защитника 

Отечества 

Зеленоград, 

воинские 

памятные знаки в 

10 и 11 мкр 

10 
О.В. Волдыкова 

8-499-710-37-53 

11.  
22.02.2024 

10-00 

Торжественное возложение 

цветов к воинским 

захоронениям в 10, 11 мкр. 

и мемориальной табличке 

корп.1103 совместно с 

депутатами, ветеранской 

организацией, ветеранами 

боевых действий 

День защитника 

Отечества 

Зеленоград, 

воинские 

памятные знаки в 

10 и 11 мкр, 

мемориальная 

табличка 

корп.1103, 

«Штыки» 

Ленинградское 

шоссе 

50 
О.В. Волдыкова 

8-499-710-37-53 

12.  
до 

03.03.2024 

Поздравление жителей 

района на сайте управы, в 

газете наше Силино и на 

информационных стендах 

района с Днем города 

Зеленограда 

ко Дню Города 

Сайт, 

электронная 

газета района 

Силино 

13500 

О.В. Волдыкова 

В.А. Рожкова 

8-499-710-37-53 

13.  
до 

10.03.2024 

Формирование районного 

плана на 2 квартал 2024 

года 

 
Зеленоград, 

корп.1123 
 

О.В. Волдыкова 

8-499-710-37-53 

План досуговой работы ГБУ «Талисман» 

14.  

          

08.01.2024     

17.00 

Игровая программа 

"Интерактивное 

Рождество". Дискотека на 

льду  для всех желающих 

Рождество 

Зеленоград, 

ледовый каток 

около корп.1131 

50 
И.С.Шарама 

8-916-955-39-06 



15.  

          

08.01.2024      

13.00 

Досуговая программа на 

Рождество для старшего 

поколения "Мороз потехам 

не помеха" 

Рождество 
Зеленоград, 

корп.1203                    
20 

И.С.Шарама 

8-916-955-39-06 

16.  
18.01.2024-

19.01.2024 
Крещенские купания Рождество 

Зеленоград, 

Школьное озеро 

около 

2000 

И.С.Шарама 

8-916-955-39-06 

17.  

           

20.01.2024             

14.00 

Фестиваль детского кино 

"Киносвет" онлайн 

ГП "Развитие 

культурно-

туристической 

среды и 

сохранение 

культурного 

наследия" 

  https:// 

gbutalisman.ru/, 

https://vk.com 

/zeltalisman 

30 
И.С.Шарама 

8-916-955-39-06 

18.  

          

20.01.2024       

17.00 

Подростковый лекторий. 

Квиз "Противодействие 

идеологии терроризма и 

экстремизма в молодёжной 

среде" 

ГП «Развитие 

культурно-

туристической 

среды и 

сохранение 

культурного 

наследия» 

Зеленоград, 

корп.1203                    
30 

И.С.Шарама 

8-916-955-39-06 

19.  

          

09.02.2024     

17.00 

Интерактивная программа 

для подростков «Все 

профессии важны» 

 

 

ГП «Развитие 

культурно-

туристической 

среды и 

сохранение 

культурного 

наследия» 

Зеленоград, 

корп.1203 
40 

И.С.Шарама 

8-916-955-39-06 

20.  

          

19.02.2024     

10.00 

Выставка рисунков, 

посвященная Дню 

Защитника Отечества  

День защитника 

отечества 

Зеленоград, 

корп.1203 
25 

И.С.Шарама 

8-916-955-39-06 

21.  

          

21.02.2024      

17.00 

Праздничный концерт, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

"Имею честь служить тебе, 

Россия!» 

День защитника 

отечества 

Зеленоград, 

корп.1123 

(Управа Района 

Силино) 

80 
И.С.Шарама 

8-916-955-39-06 

22.  22.02.2024 

 Мастер класс по Дзюдо, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

День защитника 

отечества 

Зеленоград, 

корп.1132 
50 

И.С.Шарама 

8-916-955-39-06 

23.  

          

01.03.2024     

14.00 

Выставка детских работ 

"Мой  город вчера, сегодня, 

завтра"  

ГП «Развитие 

культурно-

туристической 

среды и 

сохранение 

культурного 

наследия» 

Зеленоград, 

корп.1203 
35 

И.С.Шарама 

8-916-955-39-06 

24.  

          

04.03.2024     

17.00 

Праздничный концерт 

"Музыка весны", 

посвященный 

Международному женскому 

дню  

Международный 

женский день  

Зеленоград, 

корп.1123 

(Управа Района 

Силино) 

80 
И.С.Шарама 

8-916-955-39-06 

25.  07.03.2024 

Мастер-класс по 

скандинавской ходьбе «В 

здоровом теле здоровый 

дух!», посвященный 

празднованию 8 марта 

Международный 

женский день 

Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1209 

50 
И.С.Шарама 

8-916-955-39-06 

https://vk.com/


26.  

          

14.03.2024     

17.00 

День православной книги 

"Живое слово мудрости 

духовной" (Экскурсия в 

Филаретовский храм) 

ГП «Развитие 

культурно-

туристической 

среды и 

сохранение 

культурного 

наследия» 

Зеленоград,  

Филаретовский 

храм 

100 
И.С.Шарама 

8-916-955-39-06 

27.  

          

14.03.2024         

17.00 

Семейная гостиная 

"Масленичный разгуляй"  
Масленица 

Зеленоград, 

корп.1203 
50 

И.С.Шарама 

8-916-955-39-06 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Талисман»  

28.  10.01.2024 
Открытая тренировка по 

лыжным гонкам 

Программа «Спорт 

Москвы» 

Зеленоград, 

лесопарковая 

зона за корп.1126 

50 
К.Г.Селиверстов 

8-926-281-28-80 

29.  07.02.2024 
  Открытая тренировка по 

лыжным гонкам 

Программа «Спорт 

Москвы» 

 Зеленоград, 

лесопарковая 

зона за корп.1126 

50 
К.Г.Селиверстов 

8-926-281-28-80 

30.  17.02.2024 

Семейные спортивные 

соревнования "Мама, папа, 

я-конькобежная семья" 

Программа «Спорт 

Москвы» 

Зеленоград, 

ледовый каток 

около корп.1131 

80 
К.Г.Селиверстов 

8-926-281-28-80 

31.  22.02.2024 

 Мастер класс по Дзюдо, 

посвященный Дню 

защитника Отечества 

Программа «Спорт 

Москвы» 

Зеленоград,  

корп.1132 
50 

К.Г.Селиверстов 

8-926-281-28-80 

32.  07.03.2024 

Мастер-класс по 

скандинавской ходьбе «В 

здоровом теле здоровый 

дух!», посвященный 

празднованию 8 марта 

Программа «Спорт 

Москвы» 

Зеленоград, 

спортплощадка у 

корп.1209 

50 
К.Г.Селиверстов 

8-926-281-28-80 

33.  17.03.2024 
"Мы - юные силачи" 

Масленица 

Программа «Спорт 

Москвы» 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
1000 

К.Г.Селиверстов 

8-926-281-28-80 

34.  10.01.2024 
Соревнования по боксу  

«Открытый ринг» 

Программа «Спорт 

Москвы» 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
50 

К.Г.Селиверстов 

8-926-281-28-80 

35.  
18.01.2024-

19.01.2024 

Открытая тренировка по 

лыжным гонкам 
Новый год 

Зеленоград, 

Школьное озеро 
50 

К.Г.Селиверстов 

8-926-281-28-80 

 


